t e m p o r e sui studii habea t ìpse Bapt is te dìctos sex ducatos . I tem iussit et 

voluit d ic tus testator quod liber qui est in eius s tudio qui vcxiatur P isane l la 
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detur ecclesie Trigestine quia fuit cuiusdam episcopi Trigestìni. Item si-

militer voluit dictus testator quod liber qui vocatur Secunda Secunde Beati 

Thome de Aquino detur reverendissiino domino Cardinali Cipri cuius fuit. 

Item voluit dictus testator quod liber Epistularum sancti HierOTiymì detur 

Ecclesie sancti Francisci de Observantia et ìncatenetur ad usum fratrum prò 

anima domini Petri juvenis admirati Cipri cuius fuit. Item Iegavit presbitero 

Antonio Victori nepoti ipsius testatoris ducatos viginti quinque auri ita 

tamen quod promitat celebrare unam missam usque ad annos duos qualil>et 

septimana prò anima dicti testatoris, itera sibi Iegavit Suman Raymundì-

nam ipsius testatoris. Item Iegavit Marie de Bulgaria que stat in curtiveto 

quo advixerit ducatos sex singulo anno amore Dei prò eius anima et voluit 

quod fiat sibi una vestis de panno nigro et habeat sicut moris est unum fa-

ciolum. Item iegavit Novele quondam serve sue ducatos decem auri prò 

anima sua. Item Iegavit Collegio scolarium Sancte Marie de Campione ubi 

dum studeret aliquo tempore mansit, ducatos viginti auri quos iussit expendi 

in fabrica illius domus et ita videatur quod de facto expendantur, Item no-

tificavit quod prò aliqua parte pecunie quam habuit ab egregia domina 

Cecilia dlliecta uxore sua qui fuerunt ducati ducenti tantummodo et rebus 

aliis que sunt in dòmo sua fecit sibi instrumentum dotis de ducatis sexcen-

tum et fecit sibi contradotem de ducatis centum et iterum recepit a Marco 

Cipriani de Spalatro prò uno debito ducatos octuaginta duos et de quibusdam 

aliis rationibus habuit ducatos ceto dixit dictus testator et confessus fuit et 

sic voluit quod ipsa domina Cecilia habeat de bonis ipsius testatoris dictos 

ducatos septingentos nonaginta quos voluit et iussit sibi dari quam citius 

fieri potest de pecuirìis quas habet spectabllis dominus Leonardus Justiniano 

de pecuniis dicti testatoris penes se presentialiter et si contingerit quod tem

pore mortis ipsius testatoris non haberet aut non haberet tot voluit quod de 

impreatitis suis vel alio meliori modo qui videbitur heredibus et commlssariia 

suis infrascriptis sibi satlsflat • . . . . 

Item Voluit et iussit dictus testator quod dieta eius uxor amita sua et Bap-

Usta cum. iìlis de jamilia qui remanent et non aliis personis steni per annum 

in domo hahitacionis dictì iesiaioris et haheant de honis ipsius testatoris ex-

pensQS taxandas secundum arhitrìum comissaiiorum suorum infrascripiorum 

post annum vero voluit et iussit dictus testator quod dieta domus sua offìcìetur 
t 

nec possii modo aliquo alienari et de affictu ipsius bis in anno fiat et fieri 

deheat anniversarium dicti testatoris per dictam frataleam cum fratrihus 

sancti Francisci et dentur candele et alia que sunt necessaria et opor^una prò 

anima sua ' ' 

Item voluit et ordinavit dictus testator quod libri ratlonum dicti testa

toris et omnia ìnstrumenta que sunt in studio suo dentur statim in manibus 

comissariorum suorum ut sciant bona sua gubernare et regere instrumenta 

vero que pertinent diete uxori sue comlssarìi sui sibi assignent > - . . 
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Et hoc dìxJl et voluit prefatua dòminus Victor testator suum esse ultìmum 

testamentum et ultimam eius voluntatem et disposltionem quod et quam 

vatlere voluit et vult iure testamenti omni modo iure via et forma quibu:; 

melius et efficatius valere et tenere poteste Et si iure testamenti non vale-

ret vel valebit vult quod valeat iure codicillorum vel donationis causa mortis 

et quocumque alio iure quo melius valere et tenere potest et poterìt infutu-

rum, cassans irritans et anullans omne aliud testamentum quod fecisset vel 

ordinasset dictus testator. Et hoc valere voluit et ordinavit in omnibus et per 

omnia et omnibus aliis prevalere ut supradictum est, Laus Deo. 

Ego Comes de Vallihus quondam ser Bernardi civis et habitaior civitatis 

Padue in quarterio Pontis Altinati centenario sancti Blasii et contrata sancte 

Sophie publicus imperiali auctoritufe noiarìus premissis omnibus presens fui 

et rogatus a suprascripto testatore una cum suprascriptis testibus predicta 

omnia fideliter scripsi signumque meum apposui consuetum. 

II. 

SENTENZA DI A N G E L O DE C A S T R O {') 

In Christi nomine amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo tertio indlctlone prima die mercurii vigesimo 

septimo mensls Junii Padue in contracta sancti Urbani in factoria domìni 

Abbatis monasterii sancte Marie de Pratalea apud Ecclesiam sancti Urbani 
presentibus . - - -

Nos Angelus de Castro utriusque iuris doctor arbiter et arbitrator inter Fra-

taleam de Caritate et Monasterium ac conventum sancte Justine super lite et 

differentia vertente Inter ipsas partes ut constat per compromlssa scrlpta 

manu ser Petri de Este et Johannisandree notariorum publicorum Padue • • 

r 

Christi nomine invocato et Eius gloriose Virginis Matris dicimus et arbitramur 

et arbitrando condemnamus predictam frataleam Caritatis tamquam beredem 

et hereditario, nomine dicti domini Victoris de Feltro iuris doctoris ad 

dandum et solvendum prefato monasterio sancte Justine legatum centum 

ducatorum factum Andree nepoti ipsius testatoris quod quidem legatum 

nunc debeatur et detur prefato monasterio sine dilatione temporis duorum 

annorum in testamento predicto positi cum termino solvendi ad arbitrium 

(1) AììCHivio DI STATO DI PADOVA, S . Giustina. Busta 575, Instrumenti in 
pergamena, fascicolo V, sentenza n. 38. 
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nostrum, Item ad dandum et solvendum legatum illud factum Baptiste de 

omnibus Hbris dicti testatoris ubicumque sint et de omnibus qui tempore 

mortis dictl testatoris reperta fuerunt in studio dlctì testatoris exceptis ìllis 

paucis argentis que erant extra studium tempore quo dominus Victor fuit 

infirmatus et per commissarlos postea reposìta fuerunt in studio ut patet 

scriptum in inventario diete Kereditatis et exceptis omnibus pecuniis que In 

diete studio reperte fuerunt • - . < 
• < . , . . . . . , , 

Quam sententiam omnes supra scripti compromittentes ibidem presentes et 

audientes laudaverunt et latificaveruni- totaliter. Ego Johannesandreas filius 

ser Franciaci de Urbino jiotarii, originarius civis et habilator Padue in quar

terie Pontis Altini centenario sancti Blasii et contracta Fallaroti publicus 

imperiali autoritate notarlus supra scriptis omnibus rogatus interfui. Scripsi 

et in hanc publicam formam. redegi cum sìgno meo consuetis et supra in 

sextadecima linea interlineari illud verbum compromissujn quia errore 

omìseram. 

(Scritto a tergo). Instrumentum sententie arbitrarie famossimi domini Angeli 

de Castro inter monasterlum sancte Justine et fralaleam Charltatis super 

hereditatem excellentissimi domini Victoris de Feltro. 

CODICE P O S S E D U T O 

DA V I T T O R E DOLCE DA F E L T R E 

1176 

(Biblioteca Universitaria di Padova) 

« Flores cronicorum seu cathalogus pontificum romanorum » 

Cod, membranaceo, sec. XIV. Carte 181 con numerazione vecchia. 

Quattro fogli dì guardia in principio e due in fine. Scrittura gotica di una 

stessa mano, chiara, con note marginali. 

Proviene dal Monastero di S. Giustina in Padova; m calce alla 1*'̂  carta